CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edif íc io  Vereador  Pedro  Nolasco  P izzato

A Vereadora Amanda Nassar, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, art. 67, propõe:

INDICAÇÃO Nº 291/2017

SÚMULA: Solicita  a  revitalização  na  Rua

Francisco Gondek – Bairro Estação.

Requer à mesa, que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Hissam Hussein Dehaini, para que, através da secretaria competente, viabilize a

revitalização na Rua Francisco  Gondek,  em especial  na frente ao Colégio  Municipal

Senador  Marcos  Freire,  entre  a  Av.  das  Nações  e  Rua  Primeiro  de  Maio  –  Bairro

Estação.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos a revitalização nessa rua com ênfase em:

 Intensificação da iluminação pública;

 Substituição da lombada por uma travessia elevada;

 Paisagismo;

 Implantação de vaga recuada para estacionamento de veículos.

 Implantação de vaga recuada para estacionamento de transporte escolar.

Com  a  realização  destas  melhorias,  proporcionaremos  tranquilidade,  conforto  e

segurança à comunidade, especialmente aos estudantes e funcionários.

Até que sejam concluídas as obras pedimos aos agentes de transito que intensifiquem

as  patrulhas  para  melhorar  a  segurança  dos  pedestres  e  o  fluxo de  veículos  em frente  a

referida escola no início e término das aulas. ( foto em Anexo )

Por este motivo, solicito apoio ao Douto Plenário para aprovação desta indicação.

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edif íc io  Vereador  Pedro  Nolasco  P izzato

Gabinete da Vereadora, 24 de abril, de 2017

AMANDA NASSAR
VEREADORA

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edif íc io  Vereador  Pedro  Nolasco  P izzato

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200